РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 апреля  2014  года
	      № 71/1
	х.Войнов

 О внесении изменений в постановление
от 30.09.2013 года №113
«Об утверждении муниципальной программы
Войновского сельского поселения
«Развитие культуры»»
В соответствии с пунктом 4.4 части 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 30.09.2013 № 105 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение,

п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 30.09.2013 №113 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры»»
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Войновского сельского поселения                            В.В.Гончаров
Постановление вносит:

- сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации
Войновского сельского поселения
от 22.04.2014г. № 71/1
Изменения вносимые в приложение №1 постановления Администрации Войновского сельского поселения от 30.09.2013 №113 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Войновского сельского поселения ««Развитие культуры» подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 8525,1 тыс.рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств областного бюджета составляет – 275,5 тыс.рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы – 8800,6 тыс. рублей, в т.ч. по годам составляет (тыс.рублей):
2014 год – 1512,1

2015 год – 1223,1
2016 год – 1160,2
2017 год – 1226,3
2018 год – 1226,3
2019 год – 1226,3
2020 год – 1226,3

2.В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» абзац 1 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 8800,6 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 275,5 тыс.рублей;

средства бюджета поселения – 8525,1 тыс.рублей.
         3.В разделе 7 подраздел  7.1. «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно - досуговой деятельности » пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  составляет 6270,3 тыс.рублей; из средств местного бюджета – 5994,8 тыс.рублей; из средств областного бюджета – 275,5 тыс.рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 1107,3

2015 год – 849,0
2016 год – 825,2
2017 год – 872,2
2018 год – 872,2
2019 год – 872,2
2020 год – 872,2

     5.Приложения 4-5 к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4
к муниципальной программе

Войновского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	Всего:

В том числе
	951
	X
	X
	X
	1512,1
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	Администрация Войновского сельского поселения

	X
	X
	X
	1512,1
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	МБУК ВСП «Войновский СДК»

	X
	X
	X
	1107,3
	849
	825,2
	872,2
	872,2
	872,2
	872,2

	МБУК ВСП «Войновская СБ»

	X
	X
	X
	404,8
	374,1
	335,0
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	Подпрограмма
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Всего:

В том числе

	X
	X
	X

	Администрация Войновского сельского поселения

	X
	X
	X
	1107,3
	849
	825,2
	872,2
	872,2
	872,2
	872,2

	МБУК ВСП «Войновский СДК»

	X
	X
	X
	1107,3
	849
	825,2
	872,2
	872,2
	872,2
	872,2

	Основное мероприятие 1.1.
«Обеспечение деятельности сельских домов культуры»
	МБУК ВСП «Войновский СДК»

	X
	X
	X
	1107,3
	849
	825,2
	872,2
	872,2
	872,2
	872,2

	Подпрограмма
	«Развитие библиотечного дела»
	Всего:

В том числе

	X
	X
	X
	404,8
	374,1
	335,0
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	Администрация Войновского сельского поселения

	X
	X
	X
	404,8
	374,1
	335,0
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	МБУК ВСП «Войновская СБ»

	X
	X
	X
	404,8
	374,1
	335,0
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение деятельности сельских библиотек»
	МБУК ВСП «Войновская СБ»

	404,8
	374,1
	335,0
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Войновского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Войновского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм
Приложение № 5
к муниципальной программе

Войновского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	1512,1
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	местный бюджет
	1236,6
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	275,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	1107,3
	849,0
	825,2
	872,2
	872,2
	872,2
	872,2

	местный бюджет
	831,8
	849,0
	825,2
	872,2
	872,2
	872,2
	872,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	275,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие библиотечного дела»
	всего
	404,8
	374,1
	335,0
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	Бюджет поселения
	404,8
	374,1
	335,0
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	внебюджетные источники

 Приложение № 4
к муниципальной программе

Войновского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего, в том числе:

	X
	X
	X
	X
	1512,1
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1512,1
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	МБУК ВСП «Войновская СБ»
	951
	Х
	Х
	Х
	404,8
	374,1
	335,0
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	МБУК ВСП «Войновский СДК»
	951
	Х
	Х
	Х
	1107,3
	849,0
	825,2
	872,2
	872,2
	872,2
	872,2

	Подпрограмма
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1512,1
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	МБУК ВСП «Войновская СБ»
	951
	Х
	Х
	Х
	404,8
	374,1
	335,0
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	МБУК ВСП «Войновский СДК»
	951
	Х
	Х
	Х
	1107,3
	849,0
	825,2
	872,2
	872,2
	872,2
	872,2

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие библиотечного дела
	МБУК ВСП «Войновская СБ»
	951
	X
	X
	X
	404,8
	374,1
	335
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК ВСП «Войновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	1107,3
	849,0
	825,2
	872,2
	872,2
	872,2
	872,2

Приложение № 5
к муниципальной программе

Войновского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	1512,1
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	местный бюджет
	1236,6
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	275,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	 «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»
	всего
	1236,6
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	местный бюджет
	275,5
	1223,1
	1160,2
	1226,3
	1226,3
	1226,3
	1226,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
3